3

[bookmark: _GoBack]                          Российская Федерация                                                           ПРОЕКТ
                              Самарская область

                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                        городского округа Кинель

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от  ___________    №   __________
О внесении изменений в  Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденное Постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 01.09.2016 г. № 2737

В соответствии с пунктом 1 и пунктом  2.1 статьи 78 Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и Протестом заместителя Кинельского межрайонного прокурора М.А. Грязнова от 28.12.2023 года на постановление администрации городского округа Кинель от 01.09.2016 года № 2737 «Об утверждении Положения о комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Кинель Самарской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 01.09.2016 года № 2737,следующие изменения:
1.1. Исключить пункты 3.1.3, 3.1.5, 4.1.2, 4.6, 4.7, 4.10, 4.11. 4.12, 4.13. 4.14.
1.2. Пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:
«По фактам незаконного уничтожения и /или повреждения зеленых насаждений на территории г.о. Кинель направлять информацию в административную комиссию, правоохранительные органы, средства массовой информации для принятия мер по пресечению самовольных действий и привлечения к административной или уголовной ответственности.».
1.3. Пункт 4.15 изложить в следующей редакции:
«Работы по пересадке, обрезке или сносу (уничтожению) зеленых насаждений, выполненные без акта, считаются незаконными.».
1.3. Исключить главу 5.
1.4. В приложение № 2 исключить примечание.
1.5. Приложение № 3 исключить.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Кинель                                                            А.А. Прокудин

Деменок 22210
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в  Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 01.09.2016 года № 2737»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области

	Н.Г. Галимова